

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

โครงการจ้างที่ปรึกษาดำเนินการศึกษาแนวทางการกำกับดูแลการให้บริการโทรคมนาคมในลักษณะพหุสื่อ
ในยุคการหลอมรวมสื่อ และแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลคุณภาพการให้บริการโทรคมนาคมสู่ประชาชน

๑. ชื่อโครงการ : จ้างที่ปรึกษาดำเนินการศึกษาแนวทางการกำกับดูแลการให้บริการโทรคมนาคมใน
ลักษณะพหุสื่อในยุคการหลอมรวมสื่อ และแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลคุณภาพการให้บริการ
โทรคมนาคมสู่ประชาชน

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักกำกับดูแลกิจการโทรคมนาคม

๒. วงเงินงบประมาณที่จัดสรร ๘,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) : วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๑
ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๘,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๔. ค่าตอบแทนบุคลากร ๖,๕๔๗,๐๐๘.- บาท

๔.๑ ผู้เชี่ยวชาญด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ ผู้เชี่ยวชาญด้านระบบสื่อสารและ
โทรคมนาคม ผู้เชี่ยวชาญด้านการตรวจวัดคุณภาพสัญญาณโทรศัพท์เคลื่อนที่ ผู้เชี่ยวชาญด้านการ
ตรวจวัดคุณภาพสัญญาณโครงข่ายอินเทอร์เน็ต ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายภาครัฐ

๔.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา มีประสบการณ์ตั้งแต่ ๒ - ๑๕ ปี

๔.๓ จำนวนที่ปรึกษา จำนวน ๗ คน และเจ้าหน้าที่ ๒ คน

๕. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ๑,๔๕๙,๓๕๐.- บาท

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดขอบเขตงานและราคากลาง

นายพิชัย สุวรรณกิจบริหาร

ประธานกรรมการ

นายก่อเกียรติ ขาเจียมเจน

กรรมการ

นายชนัส นิกโกณ

กรรมการ

ร.ต.อ. วรารุช เผือกพิพัฒน์

กรรมการ

นายไพศาล พันธัญกิจ

กรรมการ


ทส
ไพศาล พันธัญกิจ

๗. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ เกณฑ์อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง

๗.๒ ระเบียบ กสทช. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน พ.ศ. ๒๕๕๙

๗.๔ ระเบียบ กสทช. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเดินทางปฏิบัติงาน พ.ศ. ๒๕๕๕

๗.๕ ระเบียบ กสทช. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางปฏิบัติงาน พ.ศ. ๒๕๕๕

๗.๖ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างของสำนักงาน กสทช. พ.ศ. ๒๕๕๘

๗.๗ อัตราค่าวัสดุ ราคาตามท้องตลาด

แบบบัญชีราคากลาง

1. ชื่อโครงการ : จ้างที่ปรึกษาศึกษาดำเนินการศึกษาแนวทางกำกับดูแลคุณภาพการให้บริการ
โทรคมนาคมในลักษณะ พหุสื่อ ในยุคหลอมรวมสื่อและแนวทางการเผยแพร่ข้อมูล
คุณภาพการให้บริการโทรคมนาคมสู่ประชาชน
2. หน่วยงาน : สำนักกำกับดูแลกิจการโทรคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 8,000,000.00 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : 8,000,000.00 บาท
5. ค่าใช้จ่ายบุคลากรที่ปรึกษา

ลำดับ	ตำแหน่งบุคลากร	จำนวน (คน)	คุณวุฒิ (ปริญญา)	ประสบการณ์ (ปี)	อัตราค่าจ้าง (บาท/เดือน)	ระยะเวลา (คน-เดือน)	ตัวคูณ ค่าตอบแทน	จำนวนเงิน (บาท)
บุคลากรหลัก								
1	หัวหน้าโครงการ	1	ป.เอก ICT	10	68,000	12	1.76	1,436,160.00
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ	1	ป.โท ICT	10	61,200	6	1.76	646,272.00
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านระบบโทรคมนาคมและการสื่อสารข้อมูล	1	ป.เอก ICT	10	68,000	6	1.76	718,080.00
4	ผู้เชี่ยวชาญด้านการตรวจวัดคุณภาพสัญญาณโทรศัพท์เคลื่อนที่	1	ป.เอก ICT	10	68,000	6	1.76	718,080.00
5	ผู้เชี่ยวชาญด้านการตรวจวัดคุณภาพสัญญาณโครงข่ายอินเทอร์เน็ต	2	ป.โท ICT	15	88,300	6	1.76	1,864,896.00
6	ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายภาครัฐ	1	ป.โท	15	57,000	6	1.76	601,920.00
บุคลากรสนับสนุน								
7	เจ้าหน้าที่ประสานงานโครงการ	2	ป.ตรี	2	23,400	12	1.00	561,600.00

6,547,008

6 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการทดสอบ

ลำดับ	รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคาต่อชุด (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าเช่าใช้โปรแกรมและอุปกรณ์ทดสอบ	5	122,680.00	613,400
2	เครื่องมือทดสอบ(Android box/ Apple TV/ Mobile phone/ Tablet)	15	14,000.00	210,000
3	เครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook สำหรับประมวลผล	5	21,000.00	105,000
4	ระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (ลำดับ 70)	1	24,000.00	24,000
5	ค่าลิขสิทธิ์ในซอฟต์แวร์ Business Intelligence จัดทำรายงาน (70\$×34×2user×10Month)	2	23,800.00	47,600

1,000,000

7 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 2 วัน 1 คืน ภายนอกสำนักงาน กสทช.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ค่าใช้จ่าย (บาท/คน)	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าอาหารว่าง 4 มื้อ อาหารกลางวัน 2 มื้อ อาหารเย็น 1 มื้อ (150*4+650*3) = 2,550	25	2,550	63,750
2	ค่าใช้จ่ายเดินทาง รถตู้ จำนวน 3 คัน (4500*3*)	2	13,500	27,000
3	ค่าที่พัก ผู้อำนวยการสำนัก 2 คน 2500x2 ผู้อำนวยการส่วน 3 คน 1500x3 พนักงานระดับปฏิบัติการ 20 คน 1200x20	1	33,500	33,500
4	ค่าเช่าห้องประชุม	1	8,000	8,000

132,250

8. ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานของที่ปรึกษา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	จำนวน (เดือน)	ราคา (คน/เดือน) บาท	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าเอกสารอ้างอิงต่างประเทศ IEEE (230\$) / ITU (460\$) SG16 SG12 / IEC (375\$) $230+460+375 = 1065\$ \times 34 = 36,210$	1		36,210.00	36,210.00
2	ค่าบริการโทรคมนาคมสำหรับการทดสอบ เดือนละ 5,500 บาท 5 ราย (9 เดือน)	9		27,500.00	247,500.00
3	ค่าจ้างปฏิบัติการทดสอบ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	1		52,290.00	52,290.00

336,000

9. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำรายงานและเอกสารในการส่งมอบงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ค่าใช้จ่าย (บาท/คน)	จำนวนเงิน (บาท)
1	การนำเสนอรายงานเริ่มต้น (Inception Report)	3	200	600
2	ต้นแบบ	3	500	1,500
3	ร่างรายงานฉบับสมบูรณ์ (Final Report)	3	1,000	3,000
4	การนำเสนอรายงานฉบับสมบูรณ์ (Final Report)	3	1,500	4,500

9,600

10. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ค่าใช้จ่าย (บาท/คน)	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าวัสดุ USB Drive	3	500	1,500

1,500

รวมประเมินราคาค่าที่ปรึกษาทั้งหมด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 8,026,358.00

หมายเหตุ การอ้างอิงราคากลาง

ข้อ 5 เกณฑ์อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง

ข้อ 6 เกณฑ์ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ของสำนักงาน กสทช. 2561 และราคาตลาด

ข้อ 6 (1) เอกสารใบเสนอราคาการจัดซื้อโปรแกรมและอุปกรณ์การทดสอบ

ข้อ 7 ระเบียบ กสทช. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน พ.ศ. 2559

ข้อ 9 ระเบียบ กสทช. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางปฏิบัติงาน พ.ศ. 2555

ข้อ 10 และ 8 อัตราค่าวัสดุ ราคาตามท้องตลาด

h